



Fenomenmagasinet - samarbetsavtal

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Samarbetsavtal och instruktion rörande Fenomenmagasinet godkänns.
2. Beslutet gäller under förutsättning att övriga parter fattar motsvarande beslut.

Ärende

Fenomenmagasinet i Linköping är en regional mötesplats för lärande och stimulans inom naturvetenskap och teknik. Fenomenmagasinet erbjuder en omfattande experimentverkstad, lärarledd besöksverksamhet för elever i förskolan, grundskolan och gymnasieskolan, samverkan med universitetets lärarutbildning och andra kompetensutvecklingsinsatser riktade mot såväl skolverksamhet som allmänhet.

Verksamheten finansieras till del av driftsbidrag eller uppdragsersättning från Linköpings kommun, Linköpings universitet samt Region Östergötland. Parternas samarbete och åtagande, samt verksamhetens uppdrag tydliggörs i ett samarbetsavtal samt en instruktion för verksamheten.

Kommunstyrelsen föreslås godkänna samarbetsavtalet och instruktionen till Fenomenmagasinet som tillsammans ersätter den tidigare överenskommelsen kring verksamheten från augusti 2000.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Fenomenmagasinet, samarbetsavtal, 2021-11-08

Fenomenmagasinet, samarbetsavtal, 2021-11-08

Bilaga 1 till avtalet – Instruktion för Fenomenmagasinet, 2021-11-08

Bakgrund

Fenomenmagasinet i Linköping är en regional mötesplats för lärande och stimulans inom naturvetenskap och teknik. Fenomenmagasinet erbjuder en omfattande experimentverkstad, lärarledd besöksverksamhet för elever i förskolan, grundskolan och gymnasieskolan, lärarutbildning och andra kompetensutvecklingsinsatser riktade mot såväl skolverksamhet som allmänhet. Verksamheten finansieras av Linköpings kommun (2 mnkr), Linköpings universitet (1 mnkr) och Region Östergötland (1 mnkr) vilket regleras i ett samarbetsavtal samt av Skolverket och av entréavgifter och samarbeten med andra parter.

Linköpings kommun är huvudman för Fenomenmagasinet och har därmed ansvaret för dess organisatoriska placering, ansvar för att verksamheten redovisas på rätt sätt och att den i övrigt följer den lagstiftning som gäller för kommunens verksamheter.

Fenomenmagasinet är ett regionalt så kallad *Science Center* med uppgift att utifrån naturvetenskaplig bas och modern pedagogik skapa intresse för fysik, kemi, biologi, matematik och teknik. Samspelet mellan naturvetenskap, teknik och samhällets funktion och utveckling ska tydliggöras. Ansatsen ska utgå från en tvärvetenskaplig kunskapssyn och interaktivitet ska vara kännetecknande för verksamheten. Insatserna ska stödja kunskapsbildning för en hållbar utveckling. Digitaliseringens möjligheter ska användas.

Fenomenmagasinet skall bedriva sin verksamhet inom följande tre områden:

- besöksverksamhet för elevgrupper och andra under pedagogisk ledning,
- lärarutbildning och kompetensutveckling samt,
- aktiviteter inom området naturvetenskap och teknik riktat mot samhället i övrigt.

Fenomenmagasinet ska vara tillgängligt för alla men den primära målgruppen utgörs av barn, ungdom och lärarkåren i Östergötland.

Verksamhetens uppdrag och parternas åtaganden regleras i samarbetsavtal samt instruktion till verksamheten.

Ekonomiska konsekvenser

Fenomenmagasinet finansieras till stor del av driftbidrag eller uppdragsfinansiering från parterna. Till detta kommer entréavgifter, samarbetsprojekt och statliga medel för Science Centers som söks i konkurrens.

För Linköpings kommuns åtagande inom ramen för samarbetsavtalet svarar barn- och ungdomsnämnden samt bildningsnämnden.

Kommunala mål

Verksamheten bidrar till att uppfylla följande av kommunfullmäktiges mål:

Ett företagsamt Linköping

Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv

Hög kunskap och skolor i framkant

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Fenomenmagasinets verksamhet bedöms inte påverka pojkar och flickor på något särskilt sätt. Verksamheten är öppen för alla och de skolklasser som bokar besök har normalt jämställd elevsammansättning med avseende på kön.

Samråd

Samarbetsavtalet och instruktionen är framtagen tillsammans med övriga parter. Samråd har skett med barn- och ungdomsnämndens samt bildningsnämndens ordförande som tillstyrker förslaget.

Uppföljning och utvärdering

Verksamheten följs upp och kommenteras i budgetuppföljningen för finansierande nämnder.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Barn- och ungdomsnämnden
Bildningsnämnden
Utbildnings- och
arbetsmarknadsförvaltningen
Fenomenmagasinet
Linköpings universitet
Region Östergötland